



MRK apeluje w sprawie przyszłości Kazimierza

2026-03-06

Młodzieżowa Rada Krakowa przyjęła stanowisko dotyczące planowanej przebudowy kamienic przy ul. Józefa 9 i 11 oraz ul. Bożego Ciała 24. Radni wyrazili sprzeciw wobec przekształcenia obiektów oraz zaapelowali o przeprowadzenie szerokich konsultacji społecznych. Poniżej publikujemy pełną treść oświadczenia przyjętego podczas XIV sesji MRK.

Młodzieżowa Rada Krakowa w obronie Kazimierza

Podczas XIV sesji Młodzieżowej Rady Krakowa XII kadencji, która odbyła się 5 marca w Sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa, radni przyjęli oficjalne stanowisko w sprawie planowanej przebudowy kamienic przy ul. Józefa 9 i 11 oraz ul. Bożego Ciała 24 i ich przekształcenia w obiekt hotelowy o podwyższonym standardzie.

„Kazimierz to więcej niż produkt turystyczny”

Inicjatywa uchwałodawcza została podjęta wspólnie przez Komisję Medialną oraz Komisję Kultury i Wolontariatu Młodzieżowej Rady Krakowa. W stanowisku radni podkreślają, że Kazimierz od lat jest ważną przestrzenią spotkań, aktywności kulturalnej i integracji środowisk młodzieżowych. Funkcjonujące w przedmiotowych kamienicach lokale, w szczególności Eszeweria, Paul's Boutique i Bill Hickman Bar są w ocenie Rady elementem tożsamości dzielnicy i realną, dostępną przestrzenią życia społecznego młodych mieszkańców miasta. Młodzieżowa Rada Krakowa stoi na stanowisku, że Kazimierz nie jest wyłącznie produktem turystycznym, lecz żywą częścią miasta, współtworzoną przez mieszkańców, lokalnych przedsiębiorców oraz środowiska artystyczne.

— Miejsca takie jak Eszeweria, Paul's Boutique i inne lokale w tych kamienicach są dla nas bardzo ważne. To tam się spotykamy, spędzamy czas i budujemy relacje. Z dużym niepokojem patrzymy na plany przebudowy tych kamienic. [...] Jako młodzież chcemy wyraźnie zaznaczyć, że zależy nam na przestrzeni, w której kultura oraz życie towarzyskie mogą się swobodnie rozwijać – podkreśla Jakub Jaworski, Przewodniczący Komisji Kultury i Wolontariatu Młodzieżowej Rady Krakowa.

Sprzeciw i dialog

Radni wyrazili sprzeciw wobec realizacji inwestycji w formule wyłącznie pięciogwiazdkowego hotelu, uznając takie rozwiązanie za nieuwzględniające w wystarczającym stopniu społecznego i kulturowego kontekstu miejsca. Jednocześnie zaznaczyli, że nie kwestionują prawa właściciela do dysponowania nieruchomością, lecz wskazują na potrzebę wyważenia interesu ekonomicznego z interesem społecznym. W stanowisku Rada wzywa do przeprowadzenia szerokich, transparentnych konsultacji



**Magiczny
Kraków**

społecznych z udziałem mieszkańców, przedsiębiorców oraz przedstawicieli młodzieży, w tym samej Młodzieżowej Rady Krakowa.

Rada wyraziła również poparcie dla zapowiedzianego przez Prezydenta Miasta Krakowa wniosku o zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru obejmującego fragment ul. Józefa i ul. Bożego Ciała, uznając działania planistyczne za istotne narzędzie ochrony historycznej i społecznej tożsamości Kazimierza.

— Ta sprawa ma dla krakowskiej młodzieży szczególne znaczenie. Nie możemy patrzeć na to, jak nasze ulubione miejsca spotkań i jednocześnie lokale, które od lat stanowią integralną część klimatu Kazimierza, zostają zamykane – dodaje Jan Krawczyk, Przewodniczący Komisji Medialnej Młodzieżowej Rady Krakowa.

Głos młodych w sprawie przyszłości dzielnicy

Przyjęte stanowisko wyraża przekonanie, że rozwój miasta powinien odbywać się w sposób zrównoważony, z poszanowaniem jego dziedzictwa i potrzeb mieszkańców wszystkich pokoleń. Młodzieżowa Rada Krakowa apeluje o kontynuację dialogu oraz wypracowanie rozwiązań, które pozwolą na modernizację zabytkowych kamienic przy jednoczesnym zachowaniu ich społecznego charakteru.